

DZIENNIK ŁÓDZKI

Lódź, środa 9 listopada 1966 roku
Rok XXI Nr 267 (6194)

Wczoraj zakończono rozmowy polsko-kanadyjskie

Wizyta min. P. Martina w Belwederze

Wtorek był przedostatnim dniem wizyty w naszym kraju kanadyjskiego ministra spraw zagranicznych Paula Martina. Dziś opuszcza on Polskę.

Wczoraj kontynuowane były rozmowy polsko-kanadyjskie. Toczyły się one, przewodnictwem min. Rapackiego i min. M. Marjany.



W dniu 7 bm. prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął ministra spraw zagranicznych Kanady — Paula Martina. W czasie wizyty obecny był wiceminister Józef Winiewicz, a ze strony kanadyjskiej — wiceminister Marcel Cadieux i ambasador Norman F. H. Berlis. CAF — Matuszewski

Również wczoraj przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab przyjął przebywającego w Polsce z wizytą oficjalną ministra spraw zagranicznych Kanady — Paula Martina.

W godzinach popołudniowych min. Paul Martin złożył wizytę marszałkowi Sejmowi — Czesławowi Wycechowi.

Komunikat o rozmowach polsko-kanadyjskich

W ogłoszonym na zakończenie wizyty w Polsce mi- nistra spraw zagranicznych Kanady komunikacie końco- wym czytamy m. in.:
W toku rozmów, które prze- toczyły się w atmosferze przy- jacielskiej, dokonano szere- gu wymiary poglądów w nie- sieniu do szeregu pod- stawowych zagadnień mi- nymiarodowych, interesują- cych obie strony oraz dwu- stronnych stosunków polsko- kanadyjskich.

Obaj ministrowie wyrazili głębokie zaniepokojenie roz- wojem konfliktu w Wiet- namie, zagrażającego pokoju i ładu światowemu. Przedstawili oni również swe stanowiska w sprawie.

Obie strony wyraziły gło- boko troskę z powodu stałego wzrostu zbrojeń, zwłaszcza nuklearnych oraz potwierdzi- ły swe przekonanie co do konieczności zapobieżenia dal- szemu rozprzestrzenianiu bro- ni jądrowej w jakiegokolwiek formie. Istniała zgodność, że nie należy ustawać w wysi- lkach na rzecz osiągnięcia rów- nież innych częściowych po- rozumień, które przyczyniły- by się do poprawy sytuacji międzynarodowej i ułatwiły szybszy postęp w osiągnięciu zasadniczego celu, jakim jest powszechne i całkowite roz- brojenie.

Obaj ministrowie podkre- ślili wagę, jaką mają dla pokoju światowego wysiłki zmierzające do stabilizacji i bezpieczeństwa na kontynen- cie europejskim.

Obie strony silnie akcento- wały znaczenie stosowania za- sad: pokojowych stosunków między państwami oraz od- działywania w kierunku przy- czynienia się do osłabienia napięcia międzynarodowego.

Oceniając stosunki dwu- stronne między Polską i Kana- dą, obaj ministrowie stwier- dzili z zadowoleniem, że go- wowią się one pomysłom, w oparciu o zasadę wzajemnych korzyści i współpracy.

Obaj ministrowie uznali, że przeprowadzone rozmowy były pożyteczne i że przy- czyniły się do lepszego, wz-ajemnego poznania stanowisk, w interesie dalszego rozwoju stosunków między oboma kra- jami oraz zacieśnienia poko- jowej współpracy na szerszej płaszczyźnie.

Minister Rapacki z zadowo- leniem przyjął zaproszenie P. Martina do odwiedzenia Kana- dy w terminie, który zosta- nie określony później.

Współpraca polsko-irańska

Przebywający w Polsce na czele delegacji rządowej Iranu wiceminister gospodarki R. S. Teherani został przy- jęty przez I zastępcę prze- wodniczącego Komitetu Współ- pracy Gospodarczej z Zagranicą przy Radzie Ministrów, Kazimierza Olszewskiego.

Omówiono perspektywy dal- szego rozwoju współpracy gospodarczej między obu kra- jami, w oparciu o wyniki wizyty szachinszacha Iranu w Polsce we wrześniu br. Wskazano na możliwość na- wiazania między oboma kra- jami współpracy naukowej i technicznej. Wymiana poglą- dów na interesujące odpo- wiednie instytucje obu kra- jów tematów, kontynuowana będzie drogą bezpośrednich kontaktów.

Porażka Erharda w Bundestagu

Kancelerz NRF Ludwig Erhard poniósł dotkliwą porażkę. Stało się to w czasie wtorkowego po- siedzenia parlamentu zachodnio- niemieckiego, który uchwalił wniosek frakcji socjaldemokra- tycznej, ażeby szef rządu bon- skiego zwrócił się do Bundes- tagu o wyrażenie wotum zaufa- nia. Za postulatem SPD głosił wotum 255 posłów, przeciwko zaś — 244. Razem z socjaldemokra- tami głosowali wolni demokra- ci, stając w ten sposób po raz pierwszy w jednym szeregu z SPD przeciwko CDU/CSU. Jest to znakomita ilustracja tego, co czeka rząd oparty na mniej- szości chadeckiej w Bundesta- gu, jeśli jego żywot będzie dal- jej przeciągany przez Erharda i jego partię.

W Norwegii o granicy na Odrze i Nysie

Organ KP Norwegii „Friheten” zamieszcza wywiad z deputowanym Partii Pracy Hermanem Pedersenem na temat granicy na Odrze i Ny- sie. Pedersen stwierdza, że złożone niedawno oświadcze- nie ministra spraw zagranicz- nych Lynga w tej sprawie rozumie jako uznanie de facto tej istniejącej granicy, którą Norwegia traktuje jako ostateczną.

W tymże numerze „Friheten” opublikował artykuł redakcyjny pt. „Polska granica a Norwegia”. Autor artyku- łu wykazuje definitywny z prawa punktu widzenia charakter tej granicy oraz podkreśla jej znaczenie dla pokoju w Europie.

Miliardowe szkody wyrządziła powódź we Włoszech 200 ofiar

Według wstępnej oceny włoskiego Ministerstwa Oświaty, szkody wyrządzone przez powó- dź w muzeach i galeriach sztuki we Florencji wynoszą już około 100 miliardów lirów.

Ostatnie wydania prasy rzym- skiej mówią o ponad 200 zabi- tych, 100 tys. osób bez dachu nad głową, 1.500 mld lirów strat materialnych.

ZE ŚWIATA

Wczoraj Amerykanie wy- bierali 435 członków Izby Reprezentantów. 35 senato- rów, 35 gubernatorów oraz blisko 7 tys. członków parla- mentów stanowych, sędziów, szeryfów i radnych miejs- kich.

Ponad dwa tysiące nowo- jorczyków przybyło do Queens College na spotkanie z radzie- kim poetą Eugeniuszem Jewtu- szenką, bawiacym w USA na zaproszenie nowojorskiego oś- rodku poetyckiego i organiz- acji uniwersyteckich USA.

E. Jewtuszenko, którego przy- mowy przez słuchaczy, ponad dwie godziny czytał swoje u- twory i odpowiadał na pyta- nia.

Premier rządu indy- jskiego, Indira Gandhi przy- jęła we wtorek wieczorem dwumiesięcznego ministra spraw wewnętrznych w swym gabi- netcie, G. Nandy, w związku z rozruchami, w wyniku któ- rych zginęło w poniedziałek 8 osób. Demonstranci domagali się całkowitego zakazu zabijania świętych krów.

Ministerstwo obrony Fran- cji i W. Brytanii przeprowa- dziło w poniedziałek w Londy- nie rozmowy, w wyniku któ- rych postanowiono odroczyć do końca br. decyzję w sprawie wspólnej budowy wojskowego samolotu o zmiennym układzie skrzydeł.

Amerykański satelita Księżyc „Lunar Orbiter II” stracił we wtorek rano z po- ła widzenia, na krótko przed planowaną zmianą kursu na rozkaz z Ziemi, gwiazdę Canopus, na którą miał się or- ientować. Gwiazdę tę czuj- nik satelity księżycowego od- znalazł dopiero w kilka go- dzin później, w związku z czym próba zmiany toru lo- tu postanowiono przeprowadzić dopiero wczorajem.

Kanada wyśle partię ma- ki wartości 1 mln dolarów do Algierii, która odczuwa brak środków żywności w wyniku klęski suszy.

Rząd brytyjski powiadomił już uprzednio rząd NRF, że jeśli nie przejmie kosztów utrzymania 59 tysięcy żołnie- rzy brytyjskich stacjonują- cych w NRF, część tych wojsk będzie musiała być wycofana. Koszty te wyno- szą obecnie około 94 miliony

Dziś w Sejmie debata generalna nad rządowym projektem planu 5-letniego

Dziś o godz. 16 rozpoczyna się plenarne posiedzenie Sej- mu.

Na porządku dziennym ob- rad, które trwać będą do 11 bm, znajduje się projekt uchwały o 5-letnim planie roz- woju gospodarki narodowej na lata 1966-1970 (sprawo- zdawca — pos. Józef Kule- sza) i projekt ustawy o ut- worzeniu urzędu ministra oświaty i szkolnictwa wyż- szego (sprawozdawca — pos. Marian Walczak).

Rozszerza się eksport wyrobów włókienniczo-odzieżowych

Bieżący rok przyniósł dal- szy rozwój eksportu wyro- bów włókienniczych. Wartość sprzedanych za granicę tkanin w ciągu minionych trzech kwartałów przekroczyła o 28 proc. wpływy uzyskane w a- nalogicznym okresie ub. ro- ku. O 25 proc. większe są wpływy z tytułu eksportu wyrobów konfekcjonowanych.

Spośród krajów socjalistycz- nych największym odbiorcą jest Związek Radziecki. Jest to rynek chłonny, zamawia- jący duże partie towaru, a zatem bardzo interesujący dla naszych eksporterów. U-

staloną pozycję w Związku Radzieckim mają nasze płasz- cze, ubrania męskie i spód- nice z tkanin elanowych, try- kotaże wełniane, a także wy- roby pończoszniane z przędzy helanco. W szerokim ekspor- cie tkanin szczególnie wzrósł w tym roku udział materia- łów jedwabnych.

Niewątpliwym osiągnięciem jest rozwiniecie eksportu do wysoko uprzemysłowionych krajów kapitalistycznych, jak Kanada, St. Zjednoczone oraz niektóre państwa Europy za- chodniej. Po raz pierwszy np. dostarczyliśmy większe ilości tkanin wełnianych i wełnopodobnych do krajów EWG. W wyniku poprawy jakości i terminowości do- (A) Dalszy ciąg na str. 2

Po pracach w Indii, Jugosławii i Bulgarii Polska rozbudowuje kopalnie na Sardynii

Po Indii, Jugosławii i Bul- garii, gdzie aktualnie pracu- ją zespoły polskich górników przy budowie, rozbudowie i modernizacji kopalń węgla, soli i innych surowców, bry- gady przedsiębiorstw robot- górnich i budowy szybów z Mysłowic i Bytomia roz- poczęły roboty górnicze w ko- palniach soli fluorowych i rudy cynku i ołowiu na Sar- dynii. W trudnych warun- kach — roboty prowadzone są w trakcie normalnej eks- ploatacji kopalni — górnicy z PRG Mysłowice pogłębiają szyby i wykonują tzw. pod- szybia.

Kontrakt na roboty górni- cze, jakie prowadzi obecnie nasi górnicy na Sardynii, wy- graliśmy z silnymi konkure- ntami zagranicznymi, a m. in. z firmami, które prze- bijały tunel pod Mont Blanc.

Jak stwierdził pos. Kule- sza w rozmowie ze sprawo- zdawcą parlamentarnym PAP, plan 5-letni jest skonstruo- wany w oparciu o aktualne możliwości kraju, jest ostroż- ny, zakłada pewne rezerwy, a więc istnieją realne moż- liwości przekroczenia jego wskaźników.

Bomby amerykańskie nieustannie spadają na terytorium DRW

Bomby amerykańskie nie- ustannie spadają na teryto- rium Demokratycznej Repu-

bliki Wietnamu. Rzecznik a- merykański podał, że samo- loty USA dokonały w ponie- dzialek 140 nalotów na Wiet- nam północny, bombardując barki, budynki, ciężarówki, tory kolejowe i stacje rada- rowe. W Wietnamie pohub- niowym piloci amerykańscy dokonali 507 lotów bojowych, a południowowietnamscy — 285.

Po jednodniowej przerwie, we wtorek znów rozgorzały krwawe walki w okolicach Tay Ninh. Armia ludowo- wyzwoleńcza 6-krotnie atakowała pozycje amerykańskie i wojsk rządowych. Amery- kanie wezwali na pomoc lot- nictwo, m. in. bombowce „B-52”. Ta jedna z najbar- dziej krwawych bitew w o- becnej wojnie trwa już 5 dni.

Marszałek M. Spychalski powrócił z Austrii

We wtorek powrócił z Wiednia do Warszawy minu- ster obrony narodowej, mar- szałek Polski Marian Spychalski wraz z małżonką i towarzyszącymi mu osobami. Marszałek Spychalski prze- bywał w Austrii z kilkudnio- wą rewizytą na zaproszenie ministra obrony tego kraju — dr Georga Pradera.

W rozmowie z prezyden- tem i kanclerzem republiki, jak również innymi przed- stawicielami życia polityczne- go Austrii — powiedział mar- szałek Spychalski — mogłoby być stwierdzenie dążenie tego kraju do utrzymania i reali- zowania polityki neutralnoś- ci.

Ząb mamuta znaleziono w korycie Wisły

W czasie prac w korycie Wisły pod Tczewem odnale- ziono trzonowy ząb mamuta. Okaz ma ponad 0,5 m długości oraz 40 cm średni- cy. Odkrycie to pozwala stwierdzić, że mamuty żyły na terenach, na których ich istnienia dotychczas nie stwierdzono.

Szczatki zwierząt prehisto- rycznych w Polsce północnej należą do rzadkości z uwagi na grubą warstwę osadów polodowcowych, chroniących je przed ludzką dociekliwoś- cią. Tym razem większość prac wykonaliśkowskich wyko- nała Wisła.

Pierwsza w kraju kobieta naczelnikiem lotniska

Naczelnikiem — otwartego przed miesiącem portu lotnicze- go w Pyrzowicach, gdzie lądują i startują samoloty kursujące między Katowicami i Warsza- wą, jest Regina Śnitko — je- dyna na tym stanowisku kobie- ta w historii polskiego lotni- ctw. Jest ona związana z lot- nictwem już od 16 lat. Po u- kończeniu szkoły szybowcowej w Leboroku była później pilo- tem Warmińsko - Mazurskiego Aeroklubu w Olsztynie, a na- stępnie — w ciągu kilku lat — zawiadowcą lotniska sportowe- go w Warszawie. R. Śnitko jest pilotem samolotowym I klasy sportowej.

Kronika wypadków

Wczoraj w mieszkaniu przy ul. Narutowicza 13, uległ za- truciu gazem świetlnym 31-letni E. Mamos. Wezwany lekarz Pogotowia stwierdził zgon.

W Woli Choźnatej pod sa- mochód PKS z Grójca, spro- wadzony przez M. Nowakowskiego (Biała Rawska) wpadł przed- wczoraj F. Biedrzycki, dozna- jąc ciężkich obrażeń ciała.

40 tys. nauczycieli kontynuuje studia

W br. studiuje, nie przerywa- jąc pracy zawodowej, blisko 40 tys. nauczycieli i wychowaw- ców, tj. prawie jedna czwarta ogółu kadry pedagogicznej szkół i placówek oświatowych. Ok. 39 tys. osób uzupełnia kwalifi- kacje w 2-letnich studiach na- uczycielskich, 9 tys. na wydzia- łach dla pracujących wyższych

szkół pedagogicznych, pozostali — w innych wyższych uczel- niach.

Najliczniejszą grupę wśród dokształcających się na stu- diach dla pracujących stano- wią nauczyciele szkół podsta- wowych.

W br. przyjęto na studia w SN ponad 15.400 nauczycieli.

Spotkania poselskie z udziałem sekretarza OK FJN M. Marce

Odnaka Tysiąclecia dla DK FJN - Śródmieście

Wczoraj, w godz. popołudniowych w świetlicy Łódzkiej Wytworni Papierosów, odbyło się spotkanie zalogi z członkami KC PZPR, sekretarzem Ogólnopolskiego Komitetu FJN, posłem Mieczysławem Marcem.

Posel - M. Marzec, w swoim wystąpieniu m. in. dużo miejsca poświęcił aktualnym sprawom międzynarodowym, omówił problemy poruszone na VII Plenum KC PZPR oraz przedstawił założenia planu zagospodarowania przestrzennego miasta ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju Łódzkiej Wytworni Papierosów.

W godzinach wieczornych poseł, M. Marzec, wziął udział w plenarnym posiedzeniu DK FJN Łódź - Śródmieście, na którym główne kierunki pracy aktywu FJN tej dzielnicy przedstawił przewodniczący DK FJN - Andrzej Jalcik. W czasie posiedzenia odbyła się uroczystość wręczenia Odnaki Tysiąclecia Państwa Polskiego przyznanej przez Ogólnopolski Komitet FJN dla DK FJN Łódź - Śródmieście. Odnakę wręczył sekretarz OK FJN poseł - M. Marzec. (j. kr.)

Rozszerza się eksport wyrobów włókienniczo-odzieżowych

(A) Dokończenie ze str. 1 staw uzyskaliśmy też wyższe ceny za różne artykuły.

Rozszerzył się asortyment, oferowanych przez nas tkanin, o materiały plaszczone z elano-bawełny i specjalne tkaniny parasolkowe. Na u-

wagę zasługuje zwiększenie bardziej opłacalnego wywozu odzieży wierzchniej. Spora ilość konfekcji damskiej oraz trykotaż, których jakość i estetyka ulega stałej poprawie, pozwoliły zwiększyć obroty z takimi kra-

mi, jak Anglia, St. Zjednoczone, Kanada itp. Na podkreślenie zasługuje prawie 10-krotny wzrost w porównaniu z ub. rokiem eksportu wyrobów dziewiarskich, półkoszycznych, odzieży, a także bielizny pościelowej do USA.

Coraz większym powodzeniem cieszy się ciężka konfekcja męska - płaszcze, garnitury, kurtki sportowe itp. Sprzedajemy je do Anglii, Austrii, NRF i innych krajów.

Korzystnym zjawiskiem jest wzrost udziału w eksporcie tkanin wykonanych z surowców pochodzenia krajowego (tekstylia, gotowa odzież i wyroby dziewiarsko-półkoszyczne z włókien sztucznych, szczególnie zaś syntetycznych).

Delegacja ziemi smoleńskiej gościła wczoraj w Piotrkowie

Zwiedzająca woj. łódzkie delegacja ziemi smoleńskiej była wczoraj serdecznie podejmowana w Piotrkowie.

Przed południem goście radziecy spotkali się z aktywnym polityczno-społecznym miast. powiatu oraz działaczami PZPR. Następnie zwiedzili ZPD im. M. Nowotki (wybudowane w oparciu o dostawy maszyn i urządzeń z ZSRR). Zalogą zakładów obdarowała gości upominkami i prowadziła serdeczne rozmowy o pracy w radzieckich zakładach dziewiarskich.

Po południu przedstawiciele Smoleńska wraz z delegacją społeczeństwa piotrkowskiego złożyli wieńce pod pomnikiem żołnierzy Gwardii Ludowej oddziału Franka Zubrzyckiego w Polichnie oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich w Rakowie. Wczorajem odbyła się w Piotrkowie uroczysta akademія z okazji 49 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. Goście radziecy uczestniczyli w niej wraz z towarzyszącymi im

w podróży - zastępca przewodniczącego Prez. WRN E. Majkiewicz i kierownik Wydziału Administracyjnego KW PZPR S. Pietruszka. W akademii zwiedzający udział: przewodniczący Centralnej Komisji Rewizyjnej KC PZPR, A. Dolinski oraz gospodarze miasta i powiatu piotrkowskiego. H. M.

Projekt ustawy psychiatrycznej - już gotowy

Blisko 2 lata trwały przygotowania i dyskusja publiczna nad poszczególnymi przepisami projektu ustawy psychiatrycznej. W wyniku licznych postulatów i wniosków społecznych, do projektu wprowadzonych zostało szereg istotnych zmian. Jeszcze w tym roku projekt tej ustawy wraz z zarządzeniami wykonawczymi ma być skierowany do Komisji Prawniczej Urzędu Rady Ministrów, a następnie przedłożony wiosenną sesji Sejmu.

Wprowadzone do projektu ustawy zmiany dotyczą głównie pierwotnych postanowień określających tryb przyjmowania i zwalniania chorych ze szpitali psychiatrycznych, którzy mogli być objęci leczeniem niezależnie od ich woli. Władzą w tej sprawie miała być kierująca decyzja lekarska - kierująca się oceną stopnia zagrożenia dla otoczenia. Możliwość pewnej dowolności w interpretacji tych przepisów wywołała w

różnych środowiskach - głównie prawników, dziennikarzy, a także lekarzy - wiele wątpliwości i zastrzeżeń. Obecnie sformułowany projekt ustawy przewiduje powołanie wielosobowych komisji lekarskich, które rozpatrywać będą odwołania zainteresowanych, kwestionujące decyzje w sprawach - konieczności leczenia pacjenta w szpitalu, potrzeby bezwzględnej przewiezienia chorego do zakładu zamkniętego, bądź też odmowy wypisania ze szpitala.

Opracowywana ustawa obok dalszych, tak zasadniczych postanowień, jak wprowadzenie bezpłatnego leczenia dla wszystkich potrzebujących - nakreśla szerokie perspektywy rozwoju nowoczesnego lecznictwa psychiatrycznego i walki z tymi schorzeniami w naszym kraju.

Schorzenia psychiczne, podobnie jak w większości krajów europejskich, również u nas stają się coraz poważniejszym problemem społecznym. Ok. 100 tys. osób zgłasza się co roku do poradni zdrowia psychicznego - niezależnie od ok. 50 tys. chorych leczących się od kilku lat. Ponad 80 tys. osób przebywa również w szpitalach, co oznacza blisko 2-krotny wzrost w ciągu ostatnich 8 lat. Zakres tej opieki mógłby być niewątpliwie znacznie szerszy, gdyby nie ograniczone możliwości naszego szpitalnictwa. Obecna liczba łóżek w zakładach psychiatrycznych jest wysoka, niewystarczająca. Znaczną poprawę w tej dziedzinie przyniesie bieżąca 5-letka. Do końca 1970 roku lecznictwo psychiatryczne ma otrzymać 6,5 tys. miejsc w nowych szpitalach. Szczególna uwaga zostanie poświęcona wolewodztwu: kępałskiemu, kieleckiemu, rzeszowskiemu, ostyńskiemu, krakowskiemu i łódzkiemu, które odczuwają największe niedostatki w tej dziedzinie.

Krajowa narada opiekunów społecznych odbywa się w Łodzi

Wczoraj rozpoczęła się w Łodzi kilkunastogodzinna krajowa narada szkoleniowa dla opiekunów społecznych z Katowic, woj. katowickiego i naszego miasta.

Uczestnicy narady zwiedzali w grupach wydziały zdrowia i opieki społecznej poszczególnych DRN. Zapoznali się też z działalnością łódzkiego ośrodka opiekuńczego. Dziś dalszy ciąg zajęć m.in. zapoznanie się z pracą opiekunów zakładowych, 10 i 11 listopada uczestnicy narady wysłuchają kilku referatów po czym nastąpi dyskusja. W programie przewidziane też jest zwiedzanie Łodzi.

12 listopada przedstawiciel ministerstwa wygłosi referat o roli i zadaniach ośrodka opiekuńczego. Po dyskusji nastąpi podsumowanie i zakończenie narady, która

rej celem jest wymiana doświadczeń i podniesienie rangi opiekunów społecznych. (kas.)

Ciekawa! Przeczytaj

ZNISZENIE WIZ

Komisja parlamentu jugosłowiańskiego zatwierdziła uchwałę o zniesieniu wiz wjazdowych do Jugosławii w roku turystycznym 1967. Rząd ze strony zaproponował, że zniesienie wiz dla obywateli wszystkich krajów bez wyjątku nie zawiera żądania, które zniosły by wizy w przyszłym roku, mogłyby zawrzeć z Jugosławią oboustronne konwencje w sprawie całkowitego zniesienia wiz wjazdowych dla swych obywateli między obu krajami.

W OBRONIE KRÓW

Miliony Hindusów (będących hinduistami) czczą krówa jako święty symbol macierzyństwa i uważają za śmiertelny grzech zabicie zwierzęcia nawet przydomowego. Ostatnio w Indiach powstała mała partia „komitetu obrony krów”, której członkowie pragną pozyskać poparcie dla swej kampanii w obronie krów. Przewodcy tego komitetu zapowiadają nawet demonstracje i marsze ludności w obronie „świętych zwierząt”. W niektórych miastach demonstracje już się rozpoczęły. Policja aresztowała 350 „krowich fanatyków”.

WSPÓŁPRACA

Występujący ostatnio w telewizji włoskiej sekretarz generalny WPK, L. Longo podkreślił konieczność uformowania nowej większości, która zgromadziłaby „całe siły lewicowe”. Longo oświadczył również, że należy pokonać istniejący rozdział między światem katolickim a światem socjalistycznym (ale „nie jeśli chodzi o wzajemne pojęcie katolików i socjalistów są nie do pogodzenia”), aby dać do socjalizmu demokratyczną drogę. (ast.)

Spotkanie filmowców radzieckich z polską publicznością

Przebywająca w Polsce z okazji Dni Filmu Radzieckiego delegacja filmowców ZSRR odwiedziła wczoraj ziemie łódzkie. W Łodzi goście: reżyser Larisa Szepitko oraz aktorki Inna Makarowa, Ella Leźdej, Natalia Wieliczko, Bruno Oja i Wiesłowod Sanajew - zwiedzili Wyższą Szkołę Teatralną i Filmową im. L. Schillera oraz WFF.

Z okazji ich pobytu odbyła się wczoraj w kinie „Batoryk” w Łasku uroczysta premiera filmu „Wierność” reżysera Piotra Podorowskiego. Podczas spotkania publiczność zgłaszała głośniejsze uwagi, a aktorzy opowiedzieli o interesujących dla nich wrażliwościach z podróży po Polsce. Wczorajem w Domu Kultury w Łasku zorganizowano konferencję prasową podczas której filmowcy radzieccy odpowiedzieli na liczne pytania dotyczące przeobrażeń zachodzących w kinematografii Związku Radzieckiego. M. Kr.

„Kukuleczka” płaci

za pięć trafień zwykłych - 3.051 zł, za cztery trafienia premiowane - 200 zł, za trzy trafienia zwykłe - 86 zł, za trzy trafienia premiowane - 15.50 zł, za trzy trafienia zwykłe - 6.50 zł.

Na główną wygraną w bieżącej grze przypada 440.000 zł.

POGODA

Dziś w Łodzi przewiduje się temperaturę od 5 do 8 st. C. Ciężka mgła, okresami mżawki. Jutro bez zmian.

10-17 listopada - Międzynarodowy Tydzień Studentów

Ogólnopolskie seminarium obraduje w Łodzi

Międzynarodowy Tydzień Studentów - 10-17 listopada - obchodzony będzie w bieżącym roku w ścisłym powiązaniu z 20 rocznicą powstania Międzynarodowego Związku Studentów, która przypada

17 listopada. Generalnym hasłem tegorocznych obchodów jest solidarność z Wietnamem walczącym przeciwko amerykańskiej agresji.

14 bm. w Łodzi odbędzie się ogólnopolskie seminarium nt. „Postęp i rewolucyjny trend dyktuje polskiemu ruchowi studenckiemu”. Tego samego dnia studenci spotkają się na uroczystej akademii.

16 i 17 listopada w gmachu AM odbywać się będzie drugie seminarium nt. działalności łódzkiej lekarzy w okresie II wojny światowej. Wygłoszonych zostanie 6 referatów, m.in. o kampanii wrzesniowej, obozach koncentracji, powstaniu warszawskim, froncie wschodnim i zachodnim.

16 listopada studenci spotkają się z członkami ZBoWiD: o godz. 17.15 nastąpi złożenie wieńców u stóp pomnika na Radogoszczu, z udziałem kompanii honorowej WP.

17 bm. o 12 we wszystkich wyższych uczelniach kraju odbędzie się masówka nt. barbarzyńskiej wojny w Wietnamie.

Delegacja łódzkiego środowiska studenckiego weźmie także udział w centralnych uroczystościach w Pradze. (Lw.)

KOMUNIKAT TOTKA

W zakładach piłkarskich na dzień 1 listopada br. stwierdzono: 17 row. z 12 trafieniami - wygr. po 6.782 zł, 117 row. z 11 trafieniami - wygr. po 955 zł, 877 row. z 10 trafieniami - wygr. po 131 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 6 listopada br. stwierdzono: 2 row. z 5 traf. prem. - wygr. po 996.987 zł, 66 row. z 5 traf. zwykł. - wygr. po 30.211 zł, 4.479 row. z 4 trafieniami - wygr. po 687 zł, 109.254 row. z 3 trafieniami - wygr. po 21 zł.

12 i 13 w Łodzi

„PIĘKNA NASZA POLSKA CAŁA”

12 i 13 bm. wystąpi w łódzkim Pałacu Sportowym Centralny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego z programem „Piękna nasza Polska cała”. Pozostały jeszcze bilety do nabycia w Spółdzielni Turystyczno-Wypoczynkowej „Gromada”, ul. Piotrkowska 27 oraz w Biurze Organizacji Widowni w Pałacu Sportowym.

Radio i telewizja

ŚRODA, 9 LISTOPADA PROGRAM I

9.00 Dziennik. 8.15 Gra Polska Kapela. 8.44 „Szopa przy ul. Lho mond” aud. 9.00 Aud. słowno-muz. pt. „Pomachajmy rękami”. 9.20 Kalejdoskop melodii i piosenek. 10.00 „Opowiadki roztopione”. 10.20 W. A. Mozart. Srebrna D-dur. 11.00 Polska kulturalna. 11.40 Kronika kulturalna. 12.05 Wład. 12.10 Muzyka ludowa. 12.25 Rolniczy kwadrans. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 Audycja „Wesoła zabawa”. 13.25 Melodie filmowe. 13.40 „Swojskie melodie”. 14.00 „List z Polski”. 14.15 A. Dworzak - Pocmat symfoniczny. 14.30 Melodie i piosenki. 15.00 Wład. 15.05 „Nasze spotkanie” - Mongolia. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Trzy fragmenty instrumentalne z opery „Jas i Małgosia”. 16.00 „Popołudnie z młodością”. 17.35 Wład. 18.00 Koncert dnia. 18.45 Kurs jez. franc. 19.15 „Większe spotkanie”. 19.25 „5 minut o wychowaniu”. 19.30 Koncert zyczeń. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wład. sportowe. 20.30 Wieczór literacko-muzyczny. 20.35 Poetycki koncert zyczeń. 21.05 Koncert chopinowski. 21.35 „Książki, które na was czekają”. 22.05 Wieczorny koncert zyczeń. 22.45 „Nim usniesz” muz. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wład. sportowe. 23.12 Komunikat Pol-

skiego Zw. Motorowego. 23.15 Chwila muzyki. 23.18 U progu romantyzmu. 24.00 Wład.

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 W Sejmie i o Sejmie. 8.45 Kwadrans z zesp. J. Miliana. 9.00 (L) „Wesoły autobus”. 10.00 Wład. 10.05 Orkiestra solistów i piosenkarze. 10.50 Cytel rep. pt. „Kroki po rosie”. 11.10 Public. międzynarodowa. 11.20 Z muz. francuskiej. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 Graja zespoły A. Band. 12.50 „Lekarz przypomina” aud. 13.00 (L) Komunikaty. 13.10 (L) „Dzień w Jasnej Polanie” rep. 13.30 (L) Piosenki polskie. 13.50 (L) Gra zespołu instrumentalny J. Tomaszewskiego. 14.00 Utwory G. Gershwin. 14.30 „Pod fabrycznym dachem” aud. 14.45 „Błkitna szafeta”. 15.00 Wład. 15.10 Koncert Chóru Rozgł. Wrocławskiej PR. 15.30 Utw. 15.35 (L) Piosenki polskie. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wład. 16.05 Publicystyka międzynarodowa. 16.15 S. Prokofiew - V Symfonia. 17.01 (L) Akt. łódzkie. 17.15 (L) „Rekopisznalony w ruzie” aud. 17.35 (L) „Łódzcy soliści”. 17.50 (L) Koncert w wyk. radzieckich zespołów pieśni i tańca. 18.20 „Runda z piosenką”. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wład. 19.05 Muz. i akt. 19.30 „Kurs na błękit” - słuch. 20.30 Fel. mu-

zyczny. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Rewia radzieckich ork. 22.20 Rozmowa literacka. 22.35 Uniw. Radiowy. 22.45 Utwory polskich kompozytorów. 23.24 Muzyka taneczna. 23.50 Wład.

TELEWIZJA

10.00 „Osaczona” - film prod. USA (Katowice). 10.55 Fizyka dla klas VII „O sposobach przenoszenia ciepła” (W). 11.55 Chemia dla klas VIII „Węgiel” (W). 15.55 34 lekcia jez. ros. (Katowice). 16.20 „Przypomnamy, radzimy” (Łódź). 16.30 PKF (W). 16.40 Progr. publ. (L). 16.55 Dziennik (W). 17.00 Film dla dzieci pt. „Filipku uia żaj” prod. pol. (W). 17.10 Dla młodych widzów: „Zwykłe sposoby - niezwykłe sekrety” (Wroclaw). 17.35 „Nie tylko dla panów” (W). 17.55 „Mysli różne o ogrodzie i sadzie” (W). 18.25 Francuskie melodie (W). 18.55 „Skarb po polsku” - progr. filmowy (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 Wład. 20.10 „Osaczona”. 20.13 Telewizyjny prod. USA (Kat.). 21.05 „Światowid” - magazyn wydarzeń międzynarodowych (W). 21.35 „Encyklopedia baletu” (W). 22.05 „Maskarona” - kronika kulturalna (Kraków). 22.25 Dziennik (W).

Nowym trenerem naszej piłkarskiej reprezentacji został Michał Matyas, który będzie ją przygotowywał do najbliższych spotkań międzynarodowych. M. Matyas prowadzi ostatnio zespół poznańskiej Warty.

Przed budowlaną zimą

● Front robót — przygotowany ● Braki kruszywa ● Gorące posilki

W naszym klimacie nie sprzyjające warunki dla budownictwa trwają pół roku. Wykonanie zadań w tym okresie warunkuje wykonanie całego planu rocznego. Odrębne dyrektywy nakazują więc wykonanie planu I kwartału w minimum 20 proc. zadań rocznych. Takie postawienie sprawy zapewni właściwy start do 1967 r.

Lódzkiemu Zjednoczeniu Budownictwa pozostało do ukończenia tegorocznego planu wybudowanie jeszcze 2700 izb w 14 blokach i ukończenie 15 innych obiektów budownictwa ogólnego i przemysłowego. Wszędzie prace mogą być kontynuowane bez względu na warunki atmosferyczne.

Plan robót na I kwartał 1967 roku przewiduje kontynuowanie prac na 80 obiektach (40 — budownictwa mieszkaniowego). Z tych 80 budów w stanie surowym już dziś znajduje się 50. Sytuacja lepsza niż rok temu. Przedsiębiorstwa podległe Lódzkiemu Zjednoczeniu Bu-

downictwa uzupełniają w tej chwili zapasy materiałów. Realizowane są dostawy szkła, węgla, koksu, dodatków chemicznych. Gorzej natomiast z kruszywem, zapasy spadły do 5-dniowych. Do 10 listopada w stanie gotowości będą wszystkie urządzenia: nagrzewnice, promienniki, kociołki itp. Ciepła odzież ochronna już zabezpieczona i w 80 proc. rozdana załogom.

Szeroki front robót zimowych, to także położenie kruszywa sezonowości pracy w budownictwie. Nie przewiduje się więc w zasadzie żadnych zwolnień z pracy na ten okres z wyjątkiem zwolnień w trybie dyscyplinarnym, jak w ciągu całego roku. Dojeżdżający do pracy mogą na okres najcięższych mrozów znaleźć nocleg w hotelach robotniczych.

Pozostała do omówienia jeszcze jedna istotna sprawa: gorące posilki na budowach. Nie na wszystkich jednak budowach rady zakładowe podejmują się organizowania ich dostaw. Jak dotychczas o posilkach dla swoich załóg myślał LPBB nr 1 i LPBM nr 1. Od połowy listopada będzie tam dostarczana gorąca zupa, za którą robotnicy płacić będą po 3 zł. 2 zł doplaca rady zakładowe. Jak się ta inicjatywa przyjmie i gdzie — przekonamy się niedługo. (AP)

Trzy „warsztaty” przyszłych aktorów

W swoim czasie podaliśmy tytuły sztuk, które w sezonie

AKTUALNOŚCI Ziemi Łódzkiej

485 SKLEPOW przybędzie do końca pięcioletki w województwie łódzkim. Rozwinie się znacznie sieć placówek ZURIT, Eldomu, Motoszytu i WPHM — przybędą 42 nowe placówki tych przedsiębiorstw. Ilość miejsc konsumpcyjnych w restauracjach wzrosnie o ponad 4,5 tysiąca. Wybuduje się bowiem również 46 zakładów gastronomicznych.

400 LITRÓW KRWI oddał w okresie ostatnich trzech lat hojnie dawcy z Tomaszowa Mazowieckiego należący do miejscowych kół PCK. Duża w tym zasługa TZWS i Mazowieckich ZPW, które organizowały wśród swoich załóg zbiórki oddawanie krwi dla chorych.

W PIOTRKOWIE rozpoczęto budowę gmachu Technikum Budowlanego. Budownictwem i opiekunem tego technikum jest Piotrkowskie Przedsiębiorstwo Budowlane. Ta nowa szkoła zostanie nowoczesnie wyposażona i będzie szkoliła m. in. fachowców dla budownictwa uprzemysłowionego.

BUDOWE WODOCIĄGÓW rozpoczęto w Ujeździe — liczącym 1.600 mieszkańców — jeszcze w 1960 roku. Niestety, Ujeździe wybrani z planu aktywizacji małych miasteczek i inwestycja utknęła na martwym punkcie. (wst)



— Pieniądze! Szybko!
— Już się robi... Czy może być przekazem bezgotówkowym?

303-04
Wytaj w godę
10-12 przecz sobot

KTO LEZY JAKANIE?

St. Cz.: Proszę o poinformowanie mnie gdzie mam się udać z kilkuletnim synem, który od pewnego czasu zaczął się jakać? Jestem ubezpieczony.

RED.: Wady wymowy leczy poradnia foniatryczna, mieszcząca się przy ul. Armii Ludowej 26. Przyjmuje ona pacjentów, którzy mają skierowanie od rejonowego laryngologa.

bieżącym zobaczymy na scenach teatrów łódzkich. Zestaw ten jest jednak niepełny, ponieważ nie uwzględniliśmy wów czas pozycji, z którymi wystąpią absolwenci Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej i Filmowej; a pamiętamy, że rok rocznie opracowują i wystawiają oni kilka sztuk, co w pewnym sensie wpływa na ożywienie ruchu teatralnego w Łodzi.

Tak informuje nas dziekan Wydziału Teatralnego PWSTiF, prof. Hanna Malkowska, w bieżącym sezonie na warsztacie studentów wyższych semestrów tej uczelni znajduje się trzynaścioro „Szczęśliwe dni” Pugeta (współczesna komedia, poruszająca problemy młodzieżowe), dalej komedia z okresu elżbietańskiego „Ryccerz ognistego pieprzu” oraz Saroyana „Zabawa jak nigdy” — dramat o tematyce współczesnej. Dwie pierwsze sztuki reżyseruje Jędziga Chojnacka, a „Zabawę jak nigdy” Jerzy Walden.

W sumie: dwie sztuki współczesne i jedna klasyczna, wzięte dnie dwie komedie i jeden dramat. Tak więc uwzględniono tu specyfikę utworów scenicznych z różnych epok, o różnych stylach i tematyce. Doskonale pole ćwiczebne dla przyszłych aktorów! M. J.

z miasta

* „Gruzia — jej historia i kultura” — odczyt I. Tabagua o godz. 18 w LDK (Trauguttar 18). Ilustrowany filmem i przedręcznikami.

* Wystawa malarstwa studentów PWSSP w Łodzi — J. Woźniaka i J. Trelińskiego, w lokalu Klubu MPiK (Narutowicza 8/10), otwarcie o godz. 18.

* „Udział czynnika społecznego przy rozwiązywaniu umów o pracę” — temat zebrania dyskusyjnego w lokalu Rady Adwokackiej (Piotrkowska 63).

* * * Sady dla m. Łodzi i Państwowe Biuro Notarialne zmieniły godziny urzędowania: w poniedziałki do godz. 17, w soboty — do 13, w pozostałe dni tygodnia instytucje te urzędują w godzinach od 8-15.

* * * Kolo Przyjaciół VII LO im. S. Sempolowskiej zwraca się do absolwentek wszystkich roczników o nadsyłanie swoich adresów do sekretariatu liceum (Al. Kościuszki 65), jednocześnie zaprasza do auli szkolnej na zebranie organizacyjne zjazdu, które odbędzie się 15 listopada o godz. 18.

Areszt i grzywny dla awanturników

Kolegium karno-administracyjne przy DPN Polesie ukarało ostatnio za awantury i zakłócenia w stanie nietrzeźwym spokoju publicznego następujące osoby: Kazimierza Kamińskiego (Limanowskiego 99) — na 2 miesiące aresztu, Janinę Limiszewską (Grodzińska 14) — na 3 miesiące aresztu, Danutę Zawadzką (Lorensa 1) i Zofię Zdrojewską (Zeromska 41) — na grzywny po 5 tys.

Ostatnie przedstawienia „Wirginii Woolf”

9, 10, 11 i 12 listopada oraz 27 i 28 odbędzie się ostatnie przedstawienie głosnej sztuki współczesnego amerykańskiego dramaturga E. Albee pt. „Kto się boi Wirginii Woolf?”

Uwaga, mieszkańcy Księżego Młyna! Osoby zamieszkałe na Księżym Młynie od kilku pokoleń, a znające historię swojej rodziny, poczynając od lat osiemdziesiątych XIX wieku, proszone są o skontaktowanie się z redakcją „Dziennika Łódzkiego” listownie lub telefonicznie na nr 325-64.

Odpowiedzi redakcji

ZETOR — Notatki nie możemy wykorzystać, gdyż nie ma na nich podpisu autora listu, nie podane są numery takówek oraz dat kiedy miały miejsce omawiane wypadki. (2-1343)

Udogodnienia dla oszczędzających

Wczoraj w Oddziale Wojewódzkim PKO odbyła się konferencja prasowa, na której dyrektor Z. Pakula poinformował dziennikarzy o efektach miesiąca oszczędzania.

Wysokość wkładów w okręgu łódzkim zwiększyła się z 3.297 mln. do 3.333 mln. zł. Wkłady mieszkańców Łodzi wzrosły o 19 mln. zł. Ilość książeczek zwiększyła się o 14 tys. (Łódź 6 tys.). W „Akcji - 300” zadeklarowano więcej niż w ub. roku. Ogółem 486.724 tys. zł.

Od 1 listopada br. agencje przykładowe i oddziały PKO wprowadziły szereg nowych usług. Posiadacze książeczek oszczędnościowych mogą regulować należności m. in. za komorne, gaz i elektryczność, telefon, skierowania na wczasy, składki ubezpieczenia PZU, ZUS, zobowiązania na rzecz ORS za pomocą odpisu z książeczek oszczędnościowych.

Jednocześnie agencje dokonują na życzenie oszczędzających przelewów z jednej książeczki na drugą. Można także przekazać część oszczędności w gotówce danej osobie i wpłacić ją do kasy dla osób posiadających konto w banku.

W Łodzi istnieje 457 agencji tak że udogodnienia obejmują duży procent mieszkańców naszego miasta. (kas)

Linia „kobiecość” nakazuje odstąpić czoło

Klub fryzury artystycznej, istniejący przy Cechu Rzemiosł Różnych ma stały kontakt z paryską Akademią Fryzjerską. Ostatnio ze stolicy mody nadeszły zurnale zawierające uczesania według najnowszej linii „kobiecość”.

Jak nas poinformował przewodniczący klubu — B. Pietrzak, linia ta każe paniom tym razem odstąpić czoło i uszy. Włosy są krótkie, lekko tapirowane, układające się w fale i półpukle w ten sposób, że poszerzają boki U dołu najczęściej pejsy w kierunku twarzy. Nosi mistrzowie grzebienia dostosowujące „kobiecość” do upodobań i urody łodzianek radzą nie wszystkim paniom zrezygnować z grzywki, mimo, że odstąpienie czoła jest najmłodszym.

Jednocześnie modne są też rozmaite gładkie fryzury z warkoczem (najczęściej sztucznym). Kolory włosów naturalne z wyjątkiem naturalnej siwizny.

Klub fryzury artystycznej organizuje pokazy najnowszej linii dla fryzjerek Łodzi i województwa. Jednocześnie przygotowuje się ekipę, która wędrownie w listopadzie udzieli w fryzjerskim turnieju miast w Warszawie. Z Łodzi wyjedzie na te imprezy trzech młodych fryzjerek damskich i dwóch męskich. Na zjeździe: fryzura o linii „kobiecość”. (k)



Wczoraj w Łodzi

SAMOCHOZ-WIDMO... To pojazd niezwykły w pierwszym roku nie różniący się od innych aut. Pojazd posiada jacy nieoficjalnie taką nazwę co dzień kursuje po dzielnicach Bałuty, Wydział Komunikacji tej dzielnicy przy pomocy „samochodu-widma” sprawdził ruch na swich drogach. Wczoraj w godzinach 7-17 wie lu kierowców zapłaciło odstępne na mandat za nieprzeprawienie. A o niektóre tylko numery zatrzymanych aut: IS 03-01, FA 57-78, FT 30-34, WE 24-58, IW 18-06.

ŁÓDZKI OSRODEK... Informacji turystycznej obsłużył w ciągu wczorajszego dnia kilkanaście osób. Kilku łodzian pytało, gdzie można wyjechać na grzyby i na ryby. Było sporo pytań, jak długo będzie trwał remont w pałacu nieborowskim. Ktoś interesował się, gdzie można przenoćować w Mszanie Dolnej i w... Pabianicach. Po raz pierwszy można było poinformować, że Pabianice posiadają niedawno otwarty ośrodek noclegowy z 40 miejscami na Bugaju. Mieszkańka Wielunia zapoznała się w ośrodku z repertuarem Teatru Narodowego w Warszawie.

BLISKO 100... Raportów sporządzili wczoraj kontrolerzy MPK w tramwajach i autobusach łódzkich na osoby nie posiadające ważnych biletów. Na 40 tys. pasażerów korzystających co dzień z miejskich środków lokomocji, 100 to liczba niezbyt duża, ale przecież nie wszystkich mogą skontrolować urzędnicy z MPK. W październiku zamkaszowali oni od niesolidnych pasażerów przeszło 83 tys. zł.

ZEBRAKÓW... mimo zainicjowanej swego czasu przez Związek Nieświadomych energicznej akcji mającej na celu zwalczanie tego zjawiska — nie brakuje na ulicach Łodzi. Wczoraj tylko na ul. Piotrkowskiej naliczyliśmy ich pięciu. Sympali się datki od przechodniów o wrażliwych sercach. (kas)

Jutro w Teatrze Nowym

„Sen srebrny Salomei”

Teatr Nowy wystąpi jutro, w czwartek, z premierą romantycznej sztuki Juliusza Słowackiego — „Sen srebrny Salomei”. Jest to pozycja niezwykle ambitna — Teatr Nowy zamierza wystąpić z nią na spotkaniach teatralnych w Warszawie. Zobaczymy jak oceni ją publiczność stolicy. Tu go-

DZIECI DZIECIOM



Stasio Krawiec ma 3,5 roku a bierze już udział w naszej akcji „Dzieci Dzieciom” po raz trzeci. Pierwszy raz mamusia przyniosła go na ręku do naszej redakcji. W tym roku przyszedł z mamusią i przyniósł paczkę z ubrankami i rocznikiem „Świerszyczka”.

„Sen srebrny Salomei”

dzi się podkreślić, że „Sen srebrny Salomei” („najbardziej słowacki” spośród dramatów Słowackiego) — jak określa ją go niektórzy) grany będzie w Łodzi po raz pierwszy po wojnie, i że inscenizację opracowali T. Mine i W. Zaborski. Scenografia Henryka Poulaina. (M)

Po raz drugi odwiedzili nas Urszula Jachula ze Szkoły 34 — która przyniosła projektor filmowy z bajkami, obuwie i zabawki oraz Maciek Madej lat 4 z ul. Wapiennej 7. Ofiarował bućki, sweterki i bieliznę.

6-letni przedszkolak, Andrzej Wiśniewski odwiedził nas z tatusem. Ofiarował bućki i ubranka, z których wyrósł 4-letniego Marka Gruszczyńskiego, ul. Wrocławskiej i przyniósł wadziła po raz drugi babcia, Marek ofiarował paczkę z dwoma piaseczkami, skafandrem i rajtuzami, Stasio Kryszewski przyszedł z mamą i przyniósł książki oraz zabawki również w imieniu swojego brata 8-letniego Wojtka, który jest chory.

2,5-letni Piotruś Kwiatkowski ul. Wólczańska 129 przekażał zabawki i zabawki. Sławomir Klinger z kl. III Szkoły 119 — zabawki, Elżbieta Włodarczyk z kl. IV Szkoły nr 17 — grę i buty, a Andrzej Walaszczyk ze Szkoły nr 163 — odzież, bieliznę i książki. (kas)

Na zdjęciu: Stasio Krawiec, Sławomir Klinger, Marek Gruszczyński, Andrzej Wiśniewski, Piotr Kwiatkowski, Andrzej Walaszczyk.

Foto — E. Oleńczak

OGŁOSZENIA DROBNE

- „SYRENE 102” sprzedam. Tel. 308-37 30409 g
- SAMOCHOZ „Syrena 101” sprzedam. Łódź, Rzgowska 150 m. 12 30187 g
- SAMOCHOZ „Warszawa” lub „Moskwicz” wylosowany w PKO kupię. Tel. 519-72 30200 g
- POKÓJ, kuchnia w blokach, ul. Franciszkańska 2, zamienię na 2 pokoje, kuchnia w starym budownictwie. Oferty „30219” Prasa, Piotrkowska 96 30219 g
- 2 POKOJE, kuchnia 37 m kw., częściowo wykończony, telefon, II p. w bloku ZUS — Sanocka 20, m. 27 — zamienię na 3 lub 2 większe pokoje, kuchnia z wygodami — najchętniej dzielnica Górna. Tel. 473-56 479-56
- POKÓJ — 2 pokoje, kuchnia — zamienię na mieszkanie w Łodzi. Oferty „30203” Prasa, Piotrkowska 96 30203 g
- ODNAJME pokój sublokatorski. Ciasna 14/16 m. 111 bloki — Rondo „Tito”. 30195 g
- LOKALU (gaz, światło, woda) na zakład rzemieślniczy poszukuję. Oferty „30190” Prasa, Piotrkowska 96 30190 g
- MIESZKANIE posklepowe 27 m kw. — centrum, za mienie na mieszkanie w Łodzi, Krakowie. Tel. 515-73 wewn. 19 do 15
- POKÓJ, kuchnia 35 m kw., stare budownictwo, zamienię na kawalerkę, nowe budownictwo. Oferty „30179” Prasa, Piotrkowska 96 30179 g
- WALDEMAR Myszką, Rużnicka 5 zgubił prawo jazdy i dowód rejestracyjny nr 10-1919 samochodu „Moskwicz”
- UNIEWAŻNIAM zagubioną pieczątkę „Pracownia rękawiczek Henryk Grzesko, Łódź, ul. Kasprzaka 28 bl. 10”
- TECHNIK dentystyczny przyjmie od lekarzy część do domu. Wykonanie solenne i szybkie. Oferty „30222” Prasa, Piotrkowska 96 30222 g
- WSPÓLNIA z gotówką do filmownika poszukuję. Oferty „30178” Prasa, Piotrkowska 96 30178 g
- SZKOŁA Cyrulskiego — Łódź, Kilińskiego 46, tel. 325-42 kursy dla początkujących. Nowy taniec Soft-Beat. Zapisy codziennie 30352 g
- POMOC domowa umiejąca gotować na stałe potrzebna. Łódź, Włocławskiego 25, m. 3, go dzina 15-19 30319 g
- UCZNIĄ po szkole zawodowej przyjmę do zakładu krawieckiego. Ziełna 39, m. 12 30177 g

Za zderzenie grzywna

Tadeusz Cyrulski (Narutowicza 12) jadąc motocyklem nie uszanował pierwszeństwa przejazdu i spowodował zderzenie z samochodem. Kolegium karno-administracyjne skazało go na 1.500 zł grzywny. (o)

POD paragrafem

Pijak i awanturnik za kratkami
Z dachu kiosku — do aresztu

4 sierpnia br. w restauracji „Bagatela”, Stanisław Kubiak (Kaszubska 7) będąc w stanie nietrzeźwym uderzył pięścią w twarz Stefana W. Następnie wszczął awanturę w kawiarni „Populama”. Na interwencję funkcjonariusza MO odpowiedział pięściami i wulgarnymi wyzwiskami a w KD MO Bałuty — w pijackiej furii zniszczył drzwi poczekalni.

Sąd Powiatowy dla m. Łodzi wymierzył Kubiakowi karę roku i 8 mies. więzienia.

20 sierpnia br. KD MO Bałuty powiadomiona została o włamaniu do kiosku „Ruch” nr 91. Przybyli na miejsce funkcjonariusze MO ujeli sprawców w momencie, kiedy z łupem wartości ok. 1.800 zł usiłowali zejść z dachu kiosku.

Włamywaczem i Cieszkowski (Zielna 9) i S. Maciejewski (Przedziałana 37) skazani zostali przez Sąd Powiatowy dla m. Łodzi na kary po półtora roku więzienia, 1.000 zł grzywny i 2-letnią utratę praw publicznych i honorowych praw obywatelskich. (Lw)

Wkłady wiodłenne

